CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE DE VERANÓPOLIS/RS

PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS

DO CONSELHO TUTELAR 2019

APOIO TÉCNICO: OBJETIVA CONCURSOS

 Antes de imprimir este edital, pense em sua responsabilidade e compromisso com o meio ambiente. Seja consciente, a natureza agradece. Pág. 1 de 1

EDITAL Nº 011/2019

O COMDICA, representado pelo seu Presidente, o Senhor Cléverson Evandro Kufner, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:

1. CONVOCA PARA CURSO DE CAPACITAÇÃO OBRIGATÓRIO: Os candidatos aptos ao Pleito Eleitoral ficam
convocados a comparecer no CREAS, Rua Dr. José Montaury, nº 960, Bairro Centro, no Municipio de Veranópolis/RS,
para Curso de Capacitação OBRIGATÓRIO, conforme cronograma abaixo:

2. No dia 18/08/2019 às 16h será realizado o SORTEIO dos números dos candidatos e FOTOS para inserção nas
urnas eletrônicas. A presença do candidato é obrigatória.

Veranópolis/RS, 16 de agosto de 2019.

Cléverson Evandro Kufner,

Presidente do COMDICA de Veranópolis/RS.

Registre-se, publique-se, encaminhe-se cópia ao Ministério Público, cumpra-se.

DIA HORÁRIO

17/08/2019 8h30min as 11h30min e das 13h30min as 17h30min

18/08/2019 9h as 11h30min e das 13h30min as 16h